

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

**Uniwersytet w Białymstoku i Podlaska
Fundacja Rozwoju Regionalnego - współpraca
na rzecz regionalnej nauki i gospodarki**



Rozwój regionalny, przedsiębiorczość i współpraca międzynarodowa - to najważniejsze obszary, w których wspólnie chcą działać Uniwersytet w Białymstoku oraz Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego. W poniedziałek, 24 czerwca 2013 r., podpisały list intencyjny w sprawie współpracy.

Uniwersytet oraz Fundacja chcą m.in. sprawić, by podlascy naukowcy i przedsiębiorcy brali udział w programach Unii Europejskiej, z których finansowane są badania i innowacje.

- Już niedługo ruszy nowy unijny program ramowy HORIZON 2020. Będzie można z niego zdobyć środki m.in. na prace badawcze i wdrożeniowe dotyczące np. zmian klimatu, energii odnawialnej, zrównoważonego rozwoju transportu i mobilności, ale także np. starzenia się społeczeństw. To dziedziny, w których specjalizują się także nasi naukowcy. Często jednak warunkiem ubiegania się o finanse jest praca nad konkretnymi rozwiązaniami, które ktoś chce wdrażać, dlatego niezbędną jest dla nas współpraca z biznesem - mówi prof. Leonard Etel, rektor Uniwersytetu w Białymstoku.

- Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego ma blisko 20-letnie doświadczenie we współpracy z dużymi i małymi firmami, dysponuje też bazą kontaktów i informacji o profilach działalności przedsiębiorstw z całej Europy. Analizujemy potrzeby, ale i możliwości regionalnej gospodarki. Chcemy, aby była innowacyjna, ale nowe technologie czy systemy trzeba najpierw opracować. Chcielibyśmy, aby jak najwięcej takich nowych rozwiązań powstawało w naszym regionie, w ścisłej współpracy firm i naukowców, także w układzie międzynarodowym - wyjaśnia Andrzej Parafiniuk, prezes Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego.

Uniwersytet i Fundacja chcą też skonsolidować siły w działaniach na rzecz rozwoju regionalnego, ale też w zakresie pozyskiwania pieniędzy na projekty z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Jednym z celów jest też współpraca przy włączaniu w programy dydaktyczne uczelni praktycznych elementów nauczania.

Źródło: www.uwb.edu.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/18354.html>

Informacje dnia: [Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją Migrena to choroba - można ją leczyć Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na tęczec I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości kształcenia na studiach Będzie kolejna edycja maratonu programistów Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa księżyce Astma oskrzelowa popowodziową konsekwencją](#)

Partnerzy